МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 23 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА С. Д. ПОШИВАЛЬНИКОВА»
  (МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С. Д. Пошивальникова»)

                                                            ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                       г.Керчь                                                      № 491

О реализации  ВСОКО
МБОУ г. Керчи РК «Школа №23»
 в 2024/2025 учебном году

Во исполнение требований п.п. 13. п.3. ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению функционирования внутренней системы
оценки качества образования в общеобразовательной организации,  в  соответствии с Локальным
актом  № 311 «Положением  о внутренней системе оценки качества образования (ВСОКО)
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Керчи Республики Крым
«Школа № 23 имени Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова»,  в целях преемственности
начального общего, основного общего, среднего общего образования, реализации системы оценки
качества образования, повышения ответственности педагогов за результаты своего труда, а также в
целях подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжить реализацию школьного мониторинга качества образования в рамках ВСОКО  в
МБОУ г. Керчи РК «Школа №23» в 2024/2025 учебном году.

2. Утвердить План-график контроля за реализацией внутренней системы оценки качества
образования в МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д.
Пошивальникова» на 2024-2025 учебный год  (приложение №1).

3. Разместить  План-график  контроля за реализацией внутренней системы оценки качества
образования в МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д.
Пошивальникова» на 2024-2025 учебный год  на сайте школы  на главной странице подраздела
"Документы" раздела "Сведения об образовательной организации" в виде электронного
документа.
Отв.: Челепис Т.Н., администратор сайта.
Срок: до 15.09.2024г.

4.  Назначить школьными координаторами  проведения оценочных процедур заместителей
директора по УВР Каплунову И.А., Ведерникову Т.М., Бегунову И.Г., Ступникову Е.А.

5. Контроль за  исполнением настоящего приказа  отставляю за собой.

                 ДИРЕКТОР                                                     И.В. РЫБЕЦ